

О внесении изменений в отдельные постановления  
Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

- цифры "19 748 728 973,20" заменить цифрами "20 098 728 973,20";
- цифры "1 866 631 516,75" заменить цифрами "2 216 631 516,75";
- цифры "12 226 377 260,59" заменить цифрами "12 576 377 260,59";
- цифры "1 206 617 916,75" заменить цифрами "1 556 617 916,75";
- цифры "183 699 673,70" заменить цифрами "201 199 673,70";
- цифры "13 389 896,36" заменить цифрами "30 889 896,36";

2) в разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "19 748 728 973,20" заменить цифрами "20 098 728 973,20";
- цифры "1 866 631 516,75" заменить цифрами "2 216 631 516,75";
- цифры "12 226 377 260,59" заменить цифрами "12 576 377 260,59";

- цифры "1 206 617 916,75" заменить цифрами "1 556 617 916,75";
- цифры "183 699 673,70" заменить цифрами "201 199 673,70";
- цифры "13 389 896,36" заменить цифрами "30 889 896,36";
- цифры "1,47" заменить цифрами "1,43";
- цифры "3,21" заменить цифрами "3,13";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий":

- цифры "3 913 985 614,72" заменить цифрами "4 263 985 614,72";
- цифры "253 457 780,00" заменить цифрами "603 457 780,00";
- цифры "3 494 856 214,72" заменить цифрами "3 844 856 214,72";
- цифры "180 141 499,70" заменить цифрами "197 641 499,70";
- цифры "13 216 628,36" заменить цифрами "30 716 628,36";

- в абзаце тридцатом раздела II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития" цифры "124" заменить цифрами "239";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "3 913 985 614,72" заменить цифрами "4 263 985 614,72";
- цифры "253 457 780,00" заменить цифрами "603 457 780,00";
- цифры "3 494 856 214,72" заменить цифрами "3 844 856 214,72";
- цифры "180 141 499,70" заменить цифрами "197 641 499,70";
- цифры "13 216 628,36" заменить цифрами "30 716 628,36".

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

- цифры "39 385 513 937,71" заменить цифрами "39 035 513 937,71";
- цифры "5 352 618 205,39" заменить цифрами "5 002 618 205,39";
- цифры "34 730 056 836,06" заменить цифрами "34 380 056 836,06";

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "39 385 513 937,71" заменить цифрами "39 035 513 937,71";

- цифры "5 352 618 205,39" заменить цифрами "5 002 618 205,39";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

цифры "38 084 596 272,63" заменить цифрами "37 734 596 272,63";

цифры "5 239 877 382,48" заменить цифрами "4 889 877 382,48";

цифры "33 429 139 170,98" заменить цифрами "33 079 139 170,98";

- в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "38 084 596 272,6" заменить цифрами "37 734 596 272,63";

цифры "5 239 877 382,48" заменить цифрами "4 889 877 382,48";

4) в приложении № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

- в строках 3 "Задача 3 подпрограммы 1 "Улучшение состояния автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения, развитие дорожно-строительной индустрии и модернизация парка дорожно-строительных и специализированных эксплуатационных машин и механизмов", 3.1 "Основное мероприятие "Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, производственных объектов, приобретение дорожной техники и оборудования, проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством":

цифры "23 035 864 631,24" заменить цифрами "22 742 364 631,24";

цифры "22 198 067 545,73" заменить цифрами "21 904 567 545,73";

цифры "3 755 200 456,37" заменить цифрами "3 461 700 456,37";

- в строке 3.1.1 "Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, производственных объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством":

цифры "21 383 308 454,37" заменить цифрами "21 089 808 454,37";

цифры "20 545 511 368,86" заменить цифрами "20 252 011 368,86";

цифры "3 540 982 086,49" заменить цифрами "3 247 482 086,49";

- в строке 3.1.1.2 "Капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений на них, в том числе":

цифры "5 135 745 024,70" заменить цифрами "4 842 245 024,70";

цифры "5 103 500 000,00" заменить цифрами "4 810 000 000,00";

цифры "300 000 000,00" заменить цифрами "6 500 000,00";

- в строках 4 "Задача 4 подпрограммы 1 "Обеспечение сельских населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием и развитие сети автомобильных дорог местного значения", 4.1 "Основное мероприятие "Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения":

цифры "3 707 880 932,21" заменить цифрами "3 651 380 932,21";

цифры "1 275 794 651,90" заменить цифрами "1 219 294 651,90";

цифры "371 072 270,00" заменить цифрами "314 572 270,00";

- в строке 4.1.4 "Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов":

цифры "1 398 618 139,32" заменить цифрами "1 342 118 139,32";

цифры "1 104 419 675,23" заменить цифрами 1 047 919 675,23;

в графе 11 цифры "350 000 000,00" заменить цифрами "293 500 000,00";

цифры "849,0" заменить цифрами "766,0";

в графе 21 цифры "233,0" заменить цифрами "150,0";

- в строке "Итого по подпрограмме 1":

цифры "38 084 596 272,63" заменить цифрами "37 734 596 272,63";

цифры "33 221 142 199,87" заменить цифрами "32 871 142 199,87";

цифры "5 239 877 382,48" заменить цифрами "4 889 877 382,48";

- в строке "Всего по государственной программе":

цифры "39 385 513 937,71" заменить цифрами "39 035 513 937,71";

цифры "34 522 059 864,95" заменить цифрами "34 172 059 864,95";

цифры "5 352 618 205,39" заменить цифрами "5 002 618 205,39".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

В.И. Назаров



2. В строке "Итого по подпрограмме 4 "Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы:

- 1) цифры "3 913 985 614,72" заменить цифрами "4 263 985 614,72";
- 2) цифры "253 457 780,00" заменить цифрами "603 457 780,00";
- 3) цифры "3 494 817 617,82" заменить цифрами "3 844 817 617,82".

3. В строке "Всего по государственной программе":

- 1) цифры "19 748 728 973,20" заменить цифрами "20 098 728 973,20";
  - 2) цифры "1 866 631 516,75" заменить цифрами "2 216 631 516,75";
  - 3) цифры "12 226 338 663,69" заменить цифрами "12 576 338 663,69";
  - 4) цифры "1 206 617 916,75" заменить цифрами "1 556 617 916,75".
-